According to the descriptions of the Annales Capituli Cracoviensis, there was unheard
flood of rivers, especially on the Wis a, Raba and Dunajec, in August 1270.848 The flood of
these three rivers was also reported by the Annales Polonorum (I).849 While the catchment
areas of the Wis a and Raba rivers belong to the other, Polish side of the Carpathians, the upper
section of the Dunajec originated in historical northern Hungary (northern Slovakia), forming a
borderline between historical Hungary and the Polish kingdom. As such, the flood of the
Dunajec river might have as well originated partly from the Hungarian side of the catchment. It
is, however, also possible that the flood-water of the Dunajec river entirely came from the
Polish side (thus, it is not included in any the main analyses).

9.3.6 Flood in the 1271-1280: An inundation of the Rábca river in 1271?

Military campaign of the Czech, Polish and partly Austrian military troops occurred in
1271. According to the description, at this time not the invaders but defenders made the
unsuccessful attempt to cross the river, and several soldiers (Hungarians) submerged in the
water of the Rábca while crossing the river.850 Although it is not sure whether there was a flood

848 MGH SS rer. Germ. Vol. 11, p. 32 (Annales Capituli Cracoviensis): "Anno Domini 1270, 12. Kal. Augusti, fuit
inaudita inundacio fluviorum, precipue Wisle, Rabe et Dunaiech. Verum quanta dampna fecerit horror est referre.
Namque sua torrenti violencia in ultraque parte littorum et riparum longe lateque villas agrosque miserabiliter
abolevit, adeo quod humanis usibus isque ad centum annos vel amplius reddidit inutiles et inaptos. Homines,
iumenta ceteraque animalia in parte maxima submergendo et quicquid occupans violenter. Tunc serpentes et
volucres habuerunt pro refugio arbores eminentes, domus quoque si alique pre fluctus impetu poterant remanere.
Nec hoc dubium, quod Omnipotens tantam plagam super faciem terre immiserit peccatis hominum exigentibus, ut
graviora scelera animdversione insolita multarentur."
849 MGH  SS  rer.  Germ.  Vol.  11,  p.  58  (Annales Polonorum I):  "1270.  …  Iterum  circa  festum  beate  Marie
Magdalene (21 July) tribus diebus fuit maxima inundacio aquarum in Cracovia per Wyslam, qualis nunquam visa
fuit, quia occupavit villas, segethes, prata et totum campum et spacium a monte sancti Stanislay usque ad montem
sancti Benedicti, et multos homines submersit t domos et molendina, et duravit hoc malum per 15 dies, et hoc
diluvium per diversas prvoncias mundi, et fecit Raba et Dunajecz. Obiit regina Ungarorum domina Maria, mater
domine Kinge."
850 MGH SS Vol. 9, pp. 703-704 (Continuatio Vindobonensis): "1271. Rex Bochemie multis principibus in unum
collectis, inter quos erat marchio de Pronswich et duces Polonie et alii quam plures, et cum maxima multitudine
armatorum, bene ad nonaginte milia, intravit Ungariam ponte pulcherrimo per Danubium preparato; et in primo
ipsius regis Bochemie ingressu Posonium, quod vulgariter dicitur Prespurch, potenter expugnavit, quod factum est
infra hora prima et tercia. Rex vero Bochemie cives Wiennensis cum mille et quingentis equis predicti castri fecit
esse custodes. Postea vero aliud castrum dictum aput Sanctum Georium, et castrum dictum Poesinge, et
Piberspurch, et civitatem dictam Tirna, hec omnia in illo loco existentia viriliter expugnavit. Postmodum vero per
pontem, quem per Danubium fieri iussit, cum omnibus suis transiens, ad aliam partem Ungarie se recepit, quedam,
castrum dictum Cherfullenburch, et Wart, et Altenburch, potenter expugnavit, et civitatem Misenburch cum castro
totaliter devastavit. Rex vero Bochemie valida manu nullo sibi resistente per duos menses in eisdem partibus
Ungarie potenter manebat. Interea rex Stephanus Ungarie, maxima multitudine Comanorum tam Ungarorum
collecta in oppositum regi Bochemie venit, in aquam dictam Rebintz se locavit. Sed contra regem Bochemie nichil
facere potuerint, tam ex ipsis scilicet Ungaris qui predictam occulte transierunt, plurimi submergebantur, et ab
adversariis sunt occisi. Item vero rex Bochemie videns quod pre nimia fame que tantum invaluit, et usque ad
messem plenarie perduravit, diucius cum tanta multitudine stare non posset, scessit inde, et in Wiennam suam
civitatem se recepit, et alii vero omnes ad propria sunt reversi. Quod videns rex Stephanus Ungarie, regem
Bochemie a terra Ungaria exivisse, et suos homines dimisisse a se omnes, misit 30 milia Comanorum et Marhvelt
et Moraviam; qui plurimam partem terre per incendia et rapinas vastaverunt, et prohdolor multi sunt occisi et multi
ex  eis  sunt  capti,  et  plurimi  Ungariam  introducti."  See  also  MGH  SS  Vol.  9,  p.  744  (Continuatio
Claustroneoburgensis VI).
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or high-water event at all (thus, it is not included in the main analyses), this information has
relevance with comparing it to the 11th-century cases.

9.3.7 Flood in the decade of 1281-1290: Rainfall and flood in 1285 – events of the Second
Mongol Invasion

The Continuatio Vindobonensis writes about the Tatar attack, which became known in
medieval Hungary as the Second Mongol (Tatar) Invasion:
After the Christmas of 1285 immense quantity of Cumans and Tatars broke into the country.
However, God sent on them clouds and great rains. Cloudburst in spring caused such a great
flood that almost all of them suffocated,851 but also the great amount of snow was mentioned as
a reason of flood.852 Tatars descended some time in early or mid spring time towards southern
Transylvania where they planned to leave the country.

While the Continuatio Claustroneoburgensis (VI) mentioned that many Tatars died in
the frost, others emphasised the great rainfall and flood occurred, in which Tatars
submerged.853 Hermanni Altahensis Annales and its copies also mentioned natural conditions
unfavourable for the Tatars: in this case ice, snow and rain fell in great quantity.854 The
Österreichische Reimchronik mentioned a snowy-rainy storm, followed by frosty weather,
which caused great damage among the Tatars.855 Without dating, the location of the battle, with

851 MGH SS Vol. 9, p. 713 (Continuatio Vindobonensis): "Anno Domini 1285 post nativitatem Domini Comani et
Tartari cum innumerabili multitudine intraverunt Ungariam, et vastaverunt eam, et occiderunt et deduxerunt ex ea
innumerabiles viros et mulieres et parvulos eorum; tandem vero ab incolis terre circa Septem castra turpiter sunt
de terra fugitati, occisis ex eis innumerabili multitudine. Reliqui vero qui evaserunt, quamvis pauci, fugientes
latitantes inter montes et valles nemorosas, divino iudicio ibidem fere omnes perierunt. Nam Dominus qui ubique
est protector in se sperancium, misit super eos nives et pluvias ingentes, confractisque nubibus super eos tanta
inundatio aquarum irrupit, quod fere omnibus submersis pauci ex eis evaserunt."
852 MGH  SS  Vol.  17,  p.  414  (Hermanni Altahensis Annales): "(1285…) Preterito anno, hoc est anno 1280,
tempore Ladislai regis Ungarie, filii regis Stephani, Tartari in tanta multitudine intraverunt Ungariam, quod
dicebantur cum exercitu suo undecim miliaria occupare. Qui tandem non humano auxilio, set divino iudicio
perierunt. Supervenit enim grando, nix et pluvia in tanta quantitate, quod se de loco movere non poterant; et sic a
christianis in circuitu positis sunt occisi, et iusti tulerunt spolia impiorum."
See also (non-contemporary): RAS Vol. 2, pp. 278-279 (Anonymi Chronicon Austriacarum): "Mo.cc.lxxxvo. Post
natiuitatem Domini Comani et tartari. cum in numerabili multitudine intrauerunt Vngariam. et vastuerunt eam. et
occidentur et Deduxerunt ex ea in numerabiles viros et mulieres. et paruulos eorum. tandem vero ab incolis terre
circa septem castra. turpiter sunt de terra fugati. occisis ex eis in numerabili multitudine. Reliqui vero qu
euaserunt. quamvis pauci fugientes latitantes inter montes et valles memorosas. Diuino iudicio fere omnes
erierunt. Nam Dominus qui vbique est protector in se sperancium. misit super eos Niues et pluuias ingentes.
confractisque nubibus. super eos tanta invndacio aquarum irrupit. quod fere omnibus submersis pauci ex eis
euaserunt. Eoddem anno post pascua. Martinus papa theutonicorum inimicus. mortuus est. cui successit Honorius
iij-us."
853 SRA Vol. 1, pp. 707-724 (Paltramus seu Vatzo): "1285. .... Chumani et Thartari ..... circa Septem Castra ....
Nam Dominus, ...., misit super eos nubes et pluvias ingentes: confractisque nubibus super eos, tanta innundatio
aquarum irrupit, quod fere omnibus submersis, pauci ex eis evaserunt."
854 MGH SS Vol. 17, p. 414 (Herimanni Altahensis Annales).  As  for  copies,  see  MGH  SS  Vol.  17,  p.  595
(Eberhardi Archidiaconi Ratisponensis Annales); MGH SS Vol. 9, p. 810 (Weichardus de Polhaim).
855 MGH DC Vol 5/1, p. 313 (Österreichische Reimchronik): "CCLIII. nû wurden si gedanchaft, / wie si gewunnen
die kraft, / dâmit si sich gefristen. / swâ si werlich liute wisten, / die besanden si sâ / beidiu verre unde nâ. / di
Tâteraer si riten sân / an dm vordern orte an. / dishalp des Snêberg si lâgen. / die welde wâren in verslagen, / sô
daz si mit gedrenge / muosten durch die enge / in daz lant ze Ungern rîten. / den hindern wart der voren strîten /
wol zwên tac verswigen: /  sô lanc sach man si ligen. /  si  ahten in ir sinne, /  dô si des wurden inne, /  daz in was
verhamit / der selben strâzen wit, / sô daz ir grôzez her / moht niht komen ze wer / an die Unger mit schocken, /
die als die snêflocken / wâren unzellich, / do vereinten si sich kurzlich / ûf ein widerreise / und liezen in der freise,
/ mit den man hezlichen vaht. / ein ganzen tac und eiin naht / mit strîte wâren si gequelt. / si belîbent ungezelt, / die
dâ tôt beliben. / die aber hinder sich triben, / dô die komen wârn / an den Snêbere mit scharn, / dô erzeigte got der